
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

f o FIs. n

bfica

A.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO J

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 5338/2019

TOMADA DE PREÇOS N°. 011/2019

I- RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - CREDENCIAMENTO

Com relação à Tomada de Preços n°. 011/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para Pavimentação por Bloquetes em Vias Urbanas na Sede do
Município de acordo com o contrato de repasse n° 878874/2018/MCIDADES/CAiXA, firmado entre o
Ministério das Cidades e o Municipio de São Mateus do Maranhão - MA. feita no critério Menor Preço
Giobal, fundamentando-se na Lei n". 8.666/93 e suas alterações, e ainda com base na Lei Complementar
n°. 123 de 14/12/2006 e alterações posteriores.

Registra-se por oportuno que o resumo do Edital referente ao presente certame foi devidamente
publicado na forma da Lei, no Diário Oficial do Estado do Maranhão, edição do dia 25/11/2019, no jornal
O Estado do Maranhão, edição do dia 26/11/2019 e Diário Oficial do Municipio, edição do dia 26/11/2019
e Diário Oficia! da União edição do dia 26/11/2019, tendo ainda sido o mesmo afixado em lugar de amplo
acesso público nesta Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão-MA, entendendo assim que foi
dada ampia publicidade ao Certame. Desta forma, conforme previsto no Edital desta Tomada de Preços
n°. 011/2019, aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, a partir das 10:00 horas esta
Comissão Permanente de Licitação nomeada peia Portaria n°. 001/2019, de 02 de janeiro de 2019,
composta peios membros Carla Dayane Macedo de Oliveira, Rosilene da Silva Vieira e Vicentina Silva da
Conceição, que se encontram á disposição dos interessados para o recebimento dos envelopes contendo
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, referentes a presente Tomada de Preços cujo extrato
foi publicado na forma da lei. Isto posto, esta Comissão recebeu os credenciamentos dos representantes
e envelopes contendo Documentos de Habilitação e Proposta de Preços das empresas que
compareceram para participar deste certame, ás 10:00 horas e nesta data (13/12/2019) na forma a
seguir:

LIcItantes presentes:

RAISSA MARQUES SILVA EIRELI EPP 24.477.474/0001-97
GENOVEVA OLIVEIRA MOÜRÃO C.P.F. n® 255.363.033-68

CIVAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA EPP 03.609.330/0001-77

ROSEANB.DA SILVA FURTADO CUTRIM C.P.F. n® 754.848.034-20

Sendo assim, esta Comissão Permanente de Licitação aguardou os 35 (trinta e cinco)
minutos^^itulo de tolerância e como não compareceu nenhum outro interessado, declarou encerrado o
prazo para recebimento de ENVELOPES e credenciamento pertinentes a esta TOMADA DE PREÇOS
N°. 011/2019.

d

Logo após a pregoeira decide por suspender a sessão tendo em vista a necessidade de
análise dos documentos de credenciamento, a presidente da CPL decide por suspender a presente
sessão informando para as empresas presente que a nova sessão será remarcada por meio do Diário
Oficiai do Município (DOM/PMSMT-MA), visando dar continuidade ao presente certame. Ficando todos os
presentes da iavratura desta Ata informados da decisão. Estando todos de acordo e não havendo nada
mais para o momento foram recolhidos os envelopes contendo as propostas e documentos de



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

btica

habilitação, ficando estes sob total responsabilidade da presidente da CPL, sendo assim deu-se por
encerrada a sessão.

São Mateus do Maranhão/MA, 13 de dezembro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a Vieira

Carla Dayane Macedo de Oliveira

Presidente da CPL

CdúdOd^díie Macedo de Oímifd
PRESIDENTE

Matricula N" 3278
Portaria N" 01/2019

Wceníína Süva ád
MEMBI

Matricula N-

Vicentina Silva da Conceição '''
Membro

LICITANTE PRESENTE

RAISSA MARQUES^VA EIREL! EPP J..r. 24.477.474/0001-97
GENOVEVA OLIVEIRA MOURÃO C.P.F. n" 255.363.033-68

TiRÍÍTGRA ̂ hiCofCIVAN CONSTRtirrORÀ EINCORPORADORA VANGUARDA LIDA EPP 03.609.330/0001-77
ROSEANE DA^VA FURTADO CUTRIM C.P.F. n° 754.848.034-20


